
UCHWAŁA NR 634/LXI/2023 
RADA MIEJSKA W  MYŚLENICACH 

z dnia 27 marca 2023 r. 

w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy 
pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych oraz właścicieli nieruchomości, którzy 

nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2023 r., poz. 40), art. 6 ust. 2, art. 6 ust. 4 oraz art. 6 ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 2519), Rada Miejska 
w Myślenicach uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do 
ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy za usługi w zakresie wywozu 
odpadów komunalnych zbieranych i odbieranych w sposób selektywny z terenu miasta Myślenice: 

1) za pojemnik o pojemności 120 l – 28,00 zł 

2) za pojemnik o pojemności 240 l – 55,00 zł 

3) za pojemnik o pojemności 1100 l – 190,00 zł 

4) za worek o pojemności 120 l – 25,00 zł. 

§ 2.  

Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do 
ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy za usługi w zakresie wywozu 
odpadów komunalnych zbieranych i odbieranych w sposób selektywny z obszaru wiejskiego gminy Myślenice: 

1) za pojemnik o pojemności 120 l – 31,00 zł 

2) za pojemnik o pojemności 240 l – 59,00 zł 

3) za pojemnik o pojemności 1100 l – 215,00 zł 

4) za worek o pojemności 120 l – 28,00 zł. 

§ 3.  

Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do 
ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy za usługi w zakresie wywozu 
odpadów komunalnych z terenu miasta Myślenice w przypadku, gdy odpady komunalne nie są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny: 

1) za pojemnik o pojemności 120 l – 35,00 zł 

2) za pojemnik o pojemności 240 l – 69,00 zł 

3) za pojemnik o pojemności 1100 l – 230,00 zł 

4) za worek o pojemności 120 l – 32,00 zł. 

§ 4.  

Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do 
ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy za usługi w zakresie wywozu 
odpadów komunalnych z obszaru wiejskiego gminy Myślenice w przypadku, gdy odpady komunalne nie są 
zbierane i odbierane w sposób selektywny: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4389FCA7-71AA-4420-8373-A80353173536. Podpisany Strona 1



1) za pojemnik o pojemności 120 l – 38,00 zł 

2) za pojemnik o pojemności 240 l – 73,00 zł 

3) za pojemnik o pojemności 1100 l – 255,00 zł 

4) za worek o pojemności 120 l – 35,00 zł. 

§ 5.  

Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu 
nieruchomości nieczystości ciekłych, w wysokości: 

1) 300,00 zł za wywóz do 5 m3 nieczystości ciekłych; 

2) 25,00 zł za wywóz każdego kolejnego m3 nieczystości ciekłych. 

§ 6.  

Opłaty, o których mowa w § od 1 do 5 nie zawierają podatku VAT, który pobiera podmiot świadczący 
usługi. 

§ 7.  

Traci moc uchwała Nr 139/XIX/2019 Rady Miejskiej w Myślenicach z dnia 18 grudnia 2019 r. w sprawie: 
ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu 
nieruchomości nieczystości ciekłych oraz właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia 
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2019 r., 
poz. 9826). 

§ 8.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej  w Myślenicach 

 
 

mgr Mirosław Fita 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4389FCA7-71AA-4420-8373-A80353173536. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r., poz. 1549) w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2519, zwaną dalej ucpg) zmieniono definicję 
„nieczystości ciekłych” przez wskazanie, iż obejmuje ona również nieczystości gromadzone przejściowo w 
osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków (art. 2 ust. 1 pkt 1 ucpg). W obliczu 
wprowadzenia nowej definicji nieczystości ciekłych, konieczne stało się dostosowanie nazewnictwa we 
wszystkich aktach wykonawczych, wynikających z ucpg. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4389FCA7-71AA-4420-8373-A80353173536. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie



